
 

 

 

PORTARIA Nº 9/2014 
 

NOMEIA COMISSÃO ESPECIAL 
 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Carandaí, no uso das atribuições que lhe o artigo 41, II, da 

Lei Orgânica Municipal; 
CONSIDERANDO o Requerimento de nº. 28/2014, do Vereador Cor Jesus Moreno, solicitando 

a constituição de Comissão Especial; 

CONSIDERANDO o disposto no art. 80, § 4º, do Regimento Interno desta Casa; 

 

 

RESOLVE: 
 

 

Art. 1º Fica constituída Comissão Especial, composta pelos Vereadores Aécio Flávio da Costa, 

Naamã Neil Resende da Rocha e Murilo Paulino dos Santos. 

 

Art. 2º A Comissão terá como finalidade ouvir o Senhor João Rezende Filho, Gerente Regional 

da Companhia de Saneamento de Minas Gerais - COPASA/Barbacena, para esclarecimentos 

sobre o sistema de abastecimento de água em nosso Município.  

 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

REGISTRA-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE! 

 

 

 

Sala "Vereador Professor Guido Lourenço", 18 de fevereiro de 2014. 

 

 

 

COR JESUS MORENO 

-Presidente- 

 

 

 

- Publicada no Espaço Cultural "Vereador Aguinaldo Pereira Baeta" do Paço Legislativo 

Municipal "Vereador João Luiz Alves de Souza", em dezoito de fevereiro de dois mil e quatorze. 

______________________________________________ Ver. Lucimar Lima Neves - Secretária. 

 


